exclusivo do IBGR e será executado pelo prazo de dez meses, sendo 87 horas-aula mensais, 
totalizando 870 horas-aula no período, que serão realizadas por demanda conforme as neces-
sidades dos órgãos municipais e seus servidores a pedido da Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Finanças do Município de Igaporã/Ba. VALOR GLOBAL: R$ 291.867,60 (duzentos e 
noventa e um mil oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos). Igaporã - Bahia, 10 
de março de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

Igaporã - Bahia, 10 de março de 2023

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 0141-23-PMI
Inexigibilidade:

[...]

de líderes e servidores municipais na modalidade de instrutoria Educação Digital e presencial 
exclusivo do IBGR e será executado pelo prazo de dez meses, sendo 87 horas-aula mensais 
totalizando 870 horas-aula no período, que serão realizadas por demanda conforme as neces-
sidades dos órgãos municipais e seus servidores.

Valor Global: R$291.867,60 (duzentos e noventa e um mil oitocentos e sessenta e sete 
reais e sessenta centavos)

Vigência: 10/03/2023 até 10/01/2024.
Base Legal: Artigo 25, Inciso II, da Lei n 8.666/93.
Igaporã – Bahia, 10 de março de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0170-23-PMI

[...]

PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA, inscrito no CNPJ: sob o nº 

42.011.486/0001-03.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de peças, para serem utilizados nos 

veículos e maquinas pesadas pertencentes a frota do município de Igaporã e suas Secretarias.
Valor Global: R$ 112.004,45 (cento e doze mil e quatro reais e quarenta e cinco centavos).

Vigência: 04 de abril de 2023 a 30 de maio de 2023.
Base Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Igaporã - Ba, 04 de abril de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato:

[...]

crito no
CNPJ: sob o nº 06.061.215/0001-07.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço e aquisição de pneus novos para
atender os veículos e máquinas pertencentes a frota do município de Igaporã e suas secre-

tarias.
Valor Global: R$ 34.969,00 (trinta e quatro mil e novecentos e sessenta e nove reais).

Vigência: 03 de Abril a 30 de Maio de 2023.
Base Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Igaporã - Ba, 03 de Abril de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0168-23-PMI
Pregão Presencial: Nº 0003-22PP-PMI

[...]

TRIMAG TRATORES – COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - LTDA, inscri-

ta no CNPJ sob o nº 06.061.215/0001-07.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de peças, para serem utilizados nos 

veículos e maquinas pesadas pertencentes a frota do município de Igaporã e suas Secretarias.
Valor Global: R$ 57.829,96 (cinquenta e sete mil, oitocentos e vinte nove reais e noventa e 

seis centavos)

Vigência: 03 de Abril de 2023 a 30 de maio de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - Ba, 03 de Abril de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal